Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia

Coordenação de Capacitação

__________________________________________________________________________________

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA EDITAL N0 10/2022

 PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR -PDSE

- CAPES

O Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia torna público o resultado da seleção de bolsas do

Edital 10/2020 - Programa Institucional de Doutorado Sanduiche no Exterior – PDSE-CAPES, dos

Programas de Pós-Graduação do INPA.

PPG Biologia (Ecologia)

1 - GILSON DE SOUZA FERREIRA NETO -– 6 meses - Austrália

2- RAYLENNE DA SILVA ARAUJO – 10 meses - Estados Unidos

PPG Ciências Biológicas (Botânica)

1 - CRISVALDO CÁSSIO SILVA DE SOUZA – 10 meses  - Áustria

PPG Ciências Biológicas (Entomologia)

1 - MATHEUS MAURI FRASCARELI BENTO – 6 meses –Áustria

Manaus, 31 de março de 2022

Beatriz Ronchi Teles

Coordenadora de Capacitação

PO No. 262/2009– MCTI